

Số: 88/KH-THPTAN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ôn tập – Kiểm tra lại năm 2021-2022

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

- Thực hiện theo văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại năm học 2021-2022;
- Đảm bảo thực hiện đúng theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;
- Học sinh được tổ chức hướng dẫn ôn tập trước khi kiểm tra lại;
- Tổ chức kiểm tra- chấm kiểm tra, xét duyệt kết quả kiểm tra lại nghiêm túc, đúng qui định.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ chức ôn tập

- Thời gian ôn tập: Từ ngày 06/6/2022 đến 17/6/2022 (ôn tập 2 tuần).
- Thời lượng ôn tập từng môn như sau:
 - + Toán : 4 tiết/tuần
 - + Hóa học : 4 tiết/tuần
 - + Tiếng Anh : 4 tiết/tuần
 - + Các môn Ngữ Văn, Vật lí, Sinh học, Địa lí, Lịch sử, GDCD: GVBM phổ biến nội dung ôn tập cho học sinh và hướng dẫn HS tự ôn tập tại nhà.
- Giáo viên hướng dẫn các môn ôn tập trên lớp:

STT	Họ và Tên	Môn	Lớp
1	Trần Thị Cẩm Nhung	Toán	10
2	Võ Bích Ngọc	Tiếng Anh	10
3	Phạm Vũ Hùng	Hóa	10+11

- TKB ôn tập kiểm tra lại:

CHIỀU	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7
1			HOÁ (T Hùng)		HOÁ (T Hùng)	
2	T ANH (C Ngọc)		HOÁ (T Hùng)		HOÁ (T Hùng)	
3	T ANH (C Ngọc)		TOÁN (C Nhung)		T ANH (C Ngọc)	

4	TOÁN (C Nhung)		TOÁN (C Nhung)		T ANH (C Ngọc)	
5	TOÁN (C Nhung)					

- Đối với các môn kiểm tra lại học sinh tự ôn tập ở nhà không có tổ chức ôn tập trên lớp (Ngữ Văn, Vật lí, Sinh học, Địa lí, Lịch sử, GDCD): TTCM thống nhất nội dung kiểm tra lại với GVBM và giao trách nhiệm đối với GVBM phải đảm bảo cung cấp cho học sinh đầy đủ nội dung, đề cương ôn tập kiểm tra lại của bộ môn mình giảng dạy có học sinh kiểm tra lại.

2. Tổ chức kiểm tra lại

- Thời gian tổ chức kiểm tra lại: Các ngày 20, 21, 22/6/2022.

Ngày/Thứ	Môn	Thời gian có mặt	Thời gian phát đề	Thời gian bắt đầu làm bài	Thời gian kết thúc
20/6/2022 (Thứ Hai)	Toán	7h00'	7h10'	7h15'	8h45'
	Sinh	7h00'	7h10'	7h15'	8h00'
21/6/2022 (Thứ Ba)	Tiếng Anh	7h00'	7h10'	7h15'	8h00'
	GDCD	7h00'	7h10'	7h15'	8h00'
	Ngữ văn	8h15'	8h25'	8h30'	10h00'
	Địa	8h15'	8h25'	8h30'	9h15'
22/6/2022 (Thứ Tư)	Sử	7h00'	7h10'	7h15'	8h00'
	Lý	7h00'	7h10'	7h15'	8h00'
	Hóa	8h15'	8h25'	8h30'	9h15'

- Đề kiểm tra lại:

+ Giao tổ trưởng chuyên môn thực hiện. Nội dung kiểm tra theo đúng chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình học kỳ 2 và hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung giáo dục phổ thông của Bộ GDĐT. Gửi về cho Hiệu trưởng gồm: File Đề + Ma trận đề + File đáp án.

+ Tổ trưởng trực tiếp nộp đề cho Hiệu trưởng bằng 2 hình thức: Bảng văn bản có chữ ký của giáo viên ra đề và chữ ký duyệt của Tổ trưởng, nếu đề do tổ trưởng ra đề cũng phải có chữ ký của Tổ trưởng, đồng thời gửi qua email của Hiệu trưởng.

+ Đề kiểm tra soạn theo font Times New Roman, size 13.

- Thời hạn nộp đề kiểm tra: hạn chót ngày 17/6/2022.

- Hình thức đề kiểm tra lại: Đề tự luận.
- Thời gian làm bài:
- + Toán và Ngữ văn: 90 phút/môn;
- + Các môn còn lại: 45 phút/môn.

3. Tổ chức chấm kiểm tra, lên điểm – so dò và xét duyệt kết quả kiểm tra lại, hoàn tất hồ sơ

3.1. Tổ chức chấm kiểm tra

- Thời gian bắt đầu từ: 8g00 ngày 23/6/2022.
- Địa điểm: Phòng Hội Đồng.
- Thành phần (Theo Quyết định phân công).

3.2. Lên điểm – So dò

- Thời gian bắt đầu từ 13g30 ngày 23/6/2022.
- Địa điểm: Phòng Hội Đồng.
- Thành phần (Theo Quyết định phân công).

3.3. Xét duyệt và công bố kết quả

- Thời gian xét duyệt kết quả 15g00 ngày 24/6/2022. Địa điểm: Phòng Hội đồng.
- Thời gian công bố kết quả cho học sinh lúc 8g00 ngày 27/6/2022. Địa điểm: Niêm yết tại bảng tin của trường.

3.4. Hoàn tất hồ sơ (Vào học bạ, số gọi tên và ghi điểm)

- Thời gian bắt đầu: 8g00 ngày 28/6/2022.
- Địa điểm: Phòng Văn thư
- Thành phần: Cán bộ phòng Học vụ

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập - kiểm tra lại năm 2021-2022 của trường THPT An Nghĩa.

Nơi nhận:

- Phòng GDTH Sô;
- Tổ trưởng bộ môn, Học vụ;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Huỳnh Bảo Quốc